

**Riktlinjer för placeringsarbete inom  
Kompletterande pedagogisk utbildning, ordinarie studiegång (KPU)**

VFU-kurs	Riktlinjer	Övrig information
<p><b>VFU1</b> <b>LKVU12</b> <b>(7,5hp)</b></p>	<p>Student VFU-placeras i relevant inriktning (GY eller 7-9) i sitt antagningsämne. Studenter kan parplaceras hos samma VFU-handledare, som bör vara behörig i studentens ämne.</p> <p>Placering sker inom grundskola, gymnasieskola, vuxengymnasial utbildning eller folkhögskola med gymnasial utbildning. Placeringsområde är främst Göteborgsregionen för den campusförlagda utbildningsvarianten och hela Sverige för distansvarianten.</p>	<p>Kursen ges en gång om året på VT med start i slutet av mars.</p> <p>Fokus under VFU:n är observation av och reflektion kring VFU-handledarens undervisning, ledarskap och kommunikation med eleverna. Studenten har till stor del en undersökande roll men ska även, med stöd av handledare, ansvara för undervisning motsvarande minst 15% (ca 4 timmar) av en heltidstjänst per vecka.</p> <p>Handledningen kan fokuseras på metodiska frågor som t ex hur lektioner planeras och struktureras.</p> <p>Omfattningen av VFU:n ska motsvara en lärares heltidstjänst. Utöver undervisning förväntas studenten även delta på t ex möten, konferenser, friluftsdagar med mera.</p>
<p><b>VFU2</b> <b>LKVU22</b> <b>(7,5hp)</b></p>	<p>Student behåller i normalfallet sin VFU-placering från tidigare VFU.</p>	<p>Kursen ges en gång om året på HT med start i slutet av september/början på oktober.</p> <p>Fokus under VFU:n är deltagande i den dagliga verksamheten. Studenten ska fortsatt ges möjlighet till observation men förväntas nu ansvara för undervisning motsvarande ungefär en fjärdedel av en heltidstjänst och ska även delta i så många andra av yrkets moment som möjligt. Målet är även att studenten ska utveckla ett eget pedagogiskt ledarskap.</p>

		<p>Handledningen ska fokusera på lärares ledarskap, ämnesdidaktik och hur man arbetar med sociala relationer och konflikthantering.</p> <p>Omfattningen av VFU:n ska motsvara en lärares heltidstjänst. Utöver undervisning förväntas studenten även delta på t ex möten, konferenser, friluftsdagar med mera.</p>
<b>VFU3</b>  <b>LKVU32</b> <b>(15hp)</b>	<p>Student behåller i normalfallet sin VFU-placering från tidigare VFU</p> <p>Student med gymnasieinriktning som tidigare haft VFU-placering inom 7-9 eller folkhögskola får om möjligt ny placering inom gymnasiet.</p>	<p>Kursen ges en gång om året på VT med start i början av januari. (Obs; enligt GU:s terminsindelning sträcker sig HT till mitten på januari vilket medför att kursen i SoV-webb startar på HT.)</p> <p>Fokus under VFU:n är en ökad självständighet och autonomi. Studenten ska fortsatt ges möjlighet till observation men förväntas nu självständigt ansvara för undervisning motsvarande ungefär 40% av en heltidstjänst och fungera som en mindre erfaren kollega i förhållande till VFU-handledaren. Studenten ska även i högre grad än tidigare involveras i bedömning av elevers prestationer och det pedagogiska ledarskapet ska utvecklas så att hänsyn kan tas till elevers olika förutsättningar.</p> <p>Omfattningen av VFU:n ska motsvara en lärares heltidstjänst. Utöver undervisning förväntas studenten även delta på t ex möten, konferenser, friluftsdagar med mera.</p>
		Senast granskad 2024-11-05